
 
                                      〒140-0014 東京都品川区大井6-14-8 後藤電工㈱内                               

TEL：03-3775-8559 FAX：03-3778-1230 

２０２５年１０月２５日 

ＭＳＣＣ会員各位 

ＭＳＣＣ事務局 

２０２６年度ＭＳＣＣ会員及び 

ＪＡＦスポーツライセンス更新のご案内 

 
拝啓 晩秋の候、ＭＳＣＣ会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます｡ 

さて、２０２６年度のＭＳＣＣ会員更新の時期になりました。併せまして既に皆様のお手元に届いております 

ＪＡＦスポ－ツ（AUTUMN）での案内のとおり、ＪＡＦスポーツライセンスの更新受付も１１月１日から始まります。 

つきましては、下記の通り２０２６年度のＭＳＣＣ会員及びＪＡＦスポーツライセンスの更新手続きの受付を、 

１１月１日から開始いたしますので、お早めにお申し込み下さいますようご案内申し上げます。           敬具 

記 

ＭＳＣＣのＪＡＦ公認クラブ更新には５０名のライセンス更新者が必要です。この公認クラブ更新を

２０２６年１月中旬に予定しておりますので、それまでに更新手続きのお申込みを頂きますようお

願い致します。公認クラブ更新が遅延しますとクラブ運営に支障をきたしますので、皆様のご理

解とご協力をお願い致します。 

尚、ＪＡＦのウェブサイトからもスポーツライセンスの更新は行えますが、皆様におかれましては、

お手数ですが MSCC 事務局経由でお申込み下さい。ご事情により、ホームページ上で更新手続

きを行った場合は、更新手続日を必ず事務局にお知らせいただくとともに、ＭＳＣＣ年会費は別途

お支払い頂きますようお願い致します。 
 

★書類と更新費用は現金書留、又は書類は郵送、費用は銀行振込でも結構です（振込料はご負担願います） 

●必要書類 
 

①2026年度ＭＳＣＣ会員登録書 ①JAFｽﾎﾟｰﾂ添付の許可証交付申請書(必要事項自己記入)
（登録書は必ずご提出下さい） ※顔写真は2025年度のライセンス写真を使用する場合は添付不要

※個人情報については厳重に管理いたします ②JAF会員証の写し（ＪＡＦ有効期限の確認をいたします）

②会員証用顔写真１枚(2.5cm×2.5cm) ③スポーツライセンス更新料（下表より計算） 

（会員証不要の場合は写真添付不要です） ※JAF会員更新は各自お手続き下さい。 （事務局より更新した場合

③年会費 8,000円    　JAF会員更新料4,000円に加え手数料500円をお支払い願います。）

●ＪＡＦスポーツライセンス更新料  

※上記金額を参照の上、２０２６年度会員登録書の費用明細に金額を記入してご提出下さい 

●ＪＭＲＣ関東スポーツ安全保険について（２０２６年度より値上がりしました）  
ＪＭＲＣ関東が実施しております、スポーツ安全保険に加入希望の方は、本更新と同時にお申込み下さい。尚、２０２５年度の

スポーツ保険有効期限は２０２６年３月末日となります。C 区分（６４歳以下）３，０００円 B 区分（６５歳以上）２，２００円 

ＭＳＣＣ会員更新時に申込み及び保険加入料金を入金して下さい。※加入は会員更新された方に限ります。 

●書類送付先、費用振込先 
 

★書類・現金書留送付先     〒140-0014 東京都品川区大井 6-14-8 後藤電工㈱内  

                              マツダスポーツカークラブ事務局 宛 

★お問合せ先                     下記メールアドレスまでお問合せ願います。 
                              E-mail：contact@mazdasportscarclub.jp 
★費用振込先                    三菱ＵＦＪ銀行 学芸大学駅前支店 普通口座 0278905 

【振込人は本人名義であること】         マツダスポーツカークラブ 会長 西井敏則 

　①審判員を2種目以上併有する場合は

国内B 3,100円 各3級 3,100円 　　 最上級の料金＋1種目につき500円を加算します

国内A 4,100円 各2級 4,100円 　②国内・国際参加者は、左記金額が追加されます

国際C-R 10,500円 各1級 5,100円 　③上級推薦更新希望の方は、事務局にご連絡ください

国際C-C 10,500円 併有1種につき 500円

国内参加者 6,400円

競技運転者・参加者 公認審判員


